
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 생태하천과

부서: 생태하천과
정책: 수질환경관리
단위: 생태하천 유지관리 (단위:천원)

생태하천과 20,960,740 17,406,411 3,554,329

국 6,518,000 6,518,000 0

균 105,000 105,000 0

도 4,459,200 3,359,200 1,100,000

조 150,000 0 150,000

시 9,728,540 7,424,211 2,304,329

수질환경관리 47,888 21,588 26,300

생태하천 유지관리 26,300 0 26,300

단계천 생태하천 유지관리 26,300 0 26,300

201 일반운영비 26,300 0 26,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○단계천 생태하천 유지관리 수용비
1,300 0 1,300

02 공공운영비 25,000 0 25,000

○단계천 생태하천 공공요금
25,000 0 25,000

하천환경 개선 20,656,590 17,142,683 3,513,907

국 6,518,000 6,518,000 0

균 105,000 105,000 0

도 4,459,200 3,359,200 1,100,000

조 150,000 0 150,000

시 9,424,390 7,160,483 2,263,907

하천 정비 13,380,667 11,314,000 2,066,667

국 5,838,000 5,838,000 0

도 4,209,200 3,209,200 1,000,000

시 3,333,467 2,266,800 1,066,667

지방하천정비(흥양천 재해예방사업)(계속비)(전환사업) 1,666,667 0 1,666,667

도 1,000,000 0 1,000,000

시 666,667 0 666,667

401 시설비및부대비 1,666,667 0 1,666,667

도 1,000,000 0 1,000,000

시 666,667 0 666,667

01 시설비 1,666,667 0 1,666,667

○흥양천 재해예방(하천정비 L=8.5km)
1,666,667 0 1,666,667

도 1,000,000 0 1,000,000

시 666,667 0 666,667

원주천 르네상스 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○원주천 르네상스 400,000 0 400,000

소하천 정비 2,549,000 2,049,000 500,000

일야미소하천 정비(전환사업) 700,000 200,000 500,000

1,300,000원*1식

25,000,000원*1식

1,666,667,000원*1식

400,000,000원*1식
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부서: 생태하천과
정책: 하천환경 개선
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 700,000 200,000 500,000

01 시설비 700,000 200,000 500,000

○일야미소하천 정비(L=0.77km)
700,000 200,000 500,000

하천 유지관리 4,726,923 3,779,683 947,240

국 680,000 680,000 0

균 105,000 105,000 0

도 250,000 150,000 100,000

조 150,000 0 150,000

시 3,541,923 2,844,683 697,240

하천 유지보수 2,363,723 1,916,483 447,240

202 여비 3,000 5,760 △2,760

01 국내여비 3,000 5,760 △2,760

○하천 관할구역 불법행위단속
3,000 5,760 △2,760

401 시설비및부대비 1,952,268 1,502,268 450,000

01 시설비 1,950,000 1,500,000 450,000

○하천 유지보수(지방하천, 소하천 등)
1,600,000 1,300,000 300,000

○하천 준설비(지방하천, 소하천 등)
350,000 200,000 150,000

재해대비 지방하천 하도정비 500,000 300,000 200,000

도 250,000 150,000 100,000

시 250,000 150,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

도 250,000 150,000 100,000

시 250,000 150,000 100,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○재해대비 지방하천 하도정비
500,000 300,000 200,000

도 250,000 150,000 100,000

시 250,000 150,000 100,000

지정면 기업도시 가곡천 정비 300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○지정면 기업도시 가곡천 정비(사전사용)
300,000 0 300,000

조 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

행정운영경비(생태하천과) 50,640 42,140 8,500

경정 700,000,000원

경정 3,000,000원

경정 1,600,000,000원

경정 350,000,000원

경정 500,000,000원

300,000,000원*1식
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부서: 생태하천과
정책: 행정운영경비(생태하천과)
단위: 기본경비(생태하천과) (단위:천원)

기본경비(생태하천과) 24,706 16,206 8,500

기본경비(생태하천과) 24,706 16,206 8,500

201 일반운영비 21,212 12,712 8,500

01 사무관리비 19,021 10,521 8,500

○부서운영 사무관리비
8,500 0 8,500

재무활동(생태하천과) 5,622 0 5,622

보전지출(생태하천과) 5,622 0 5,622

보조금 반환(생태하천과) 5,622 0 5,622

802 반환금기타 5,622 0 5,622

01 국고보조금반환금 5,363 0 5,363

○국고보조금 이자반납금 5,363 0 5,363

▷2022년 소규모댐 건설
5,363 0 5,363

02 시ㆍ도비보조금반환금 259 0 259

○시·도비보조금 사용잔액 167 0 167

▷2022년 지방하천 하도정비
167 0 167

○시·도비보조금 이자반납금 92 0 92

▷2022년 지방하천 하도정비
92 0 92

8,500,000원*1식

5,362,970원*1식

166,490원*1식

91,450원*1식


